



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE



Estado do Paraná

ATA DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO PRESENCIAL
PREGÃO – REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/2021
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 01/2021
ATA Nº 01/2021 ,

Reuniram-se no dia 22 de janeiro de 2021, às 09h00min, na divisão de Licitações do **MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE**, o pregoeiro e sua equipe de apoio, designados pela Portaria nº 013/2021 de 04 de janeiro de 2021, para realizarem os procedimentos de realização da Licitação na Modalidade Pregão Presencial nº 01/2021, que tem como objeto **Registro de Preços para eventual e parcelada aquisição de tubos de concreto para manutenção das vias públicas e estradas vicinais do Município de Nova Esperança do Sudoeste, Paraná.**

A comissão atestou o comparecimento e credenciamento das seguintes licitantes:

PROPONENTE	CNPJ	REPRESENTANTE PRESENTE
FABRICA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EVANGELISTA LTDA	77.092.799/0001-18	RICARDO GAZONI EVANGELISTA CPF 059.460.599-1
ARTEFATOS DE CIMENTO LONTRENSE LTDA ME	77.834.091/0001-95	LUIZ ANTONIO DEPIERI CPF 020.170.869-83
DERIVADOS DE CIMENTO DUOVIZINHENSE LTDA	78.724.937/0001-05	IZAMIR PINZON CPF 980.943.868-000
EMPREMAC ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - EPP	14.540.178/0001-30	VALDIR LUIZ MACAGNAN CPF 212.225.689-34
JC ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	09.242.774/0001-01	CASSIANO VIVIAN CPF 041.339.119-11
KW ARTEFATOS E TUBOS DE CONCRETO LTDA – ME	25.101.787/0001-09	DALVO KOERICH JUNIOR CPF 007.138.249-64
NIENDIEKER E CIA LTDA	05.267.432/0001-87	ETSIO NIENDIEKER CPF 758.908.445-04

Em ato contínuo foram abertos os envelopes contendo a Proposta comercial das empresas participantes credenciadas. As propostas foram conferidas e rubricadas pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio e pelos representantes presentes credenciados, os valores apresentados nas propostas de preços estão em anexo ao processo.

Em seguida, deu-se início a fase de lances do pregão, chegando ao resultado final, devidamente discriminado no histórico do pregão em anexo ao processo e sinteticamente na tabela abaixo:

LT	ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	4	800	UN	TUBO CONCRETO SIMPLES CLASSE - PS2 MF NBR-8890 DN 600MM P/AGUAS PLUVIAIS	EVANGELISTA	54,50	43.600,00
	6	100	UN	TUBO CONCRETO ARMADO CLASSE PA-1 MF NBR-8890/2018 DN 1000 MM PARA ÁGUAS PLUVIAIS	EVANGELISTA	276,00	27.600,00
	12	200	M²	PAVER TIPO DE CONCRETO - 60 MM X 100 MM X 200 MM	EVANGELISTA	37,00	7.400,00
	13	150	M²	PAVER TIPO DE CONCRETO - 40 MM X 100 MM X 200 MM	EVANGELISTA	31,00	4.650,00
	14	3.000	UN	BLOCO DE CONCRETO VEDAÇÃO 14X19X39	EVANGELISTA	2,85	8.550,00
	15	1.500	UN	MEIO-BLOCO DE CONCRETO VEDAÇÃO 14X19X19	EVANGELISTA	2,00	3.000,00
	1	100	UN	TUBO CONCRETO SIMPLES CLASSE -PS2 MF NBR-8890 DN 200 MM P/AGUAS PLUVIAIS	ACL	21,00	2.100,00
	2	100	UN	TUBO CONCRETO SIMPLES CLASSE - PS2 MF NBR-8890 DN 300MM P/AGUAS PLUVIAIS	ACL	32,50	3.250,00
	3	800	UN	TUBO CONCRETO SIMPLES CLASSE - PS2 MF NBR-8890 DN 400MM P/AGUAS PLUVIAIS	ACL	38,00	30.400,00
8	200	UN	MEIO FIO RETO DE CONCRETO COM CANALETA - 80 X 20 X 22	ACL	15,50	3.100,00	



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE



Estado do Paraná

X 12CM							
9	200	UN	MEIO FIO RETO DE CONCRETO - 100 X 27 X 12CM	ACL	15,00	3.000,00	
10	80	UN	CANAleta MEIO TUBO DE CONCRETO - 40 MM	ACL	22,00	1.760,00	
11	80	UN	CANAleta MEIO TUBO DE CONCRETO - 60 MM	ACL	31,50	2.520,00	
7	100	UN	TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA ÁGUAS PLUVIAIS, COM 100CM DE COMPRIMENTO, TIPO MACHO/FÊMEA COM DIÂMETRO DE 150CM	DERIVADOS CIMENTO DUOVIZINHENS	630,00	63.000,00	
16	40	UN	Bebedouro com diâmetro interno 800MM, diâmetro externo de 960mm, altura de 1000mm, capacidade mínima de 250 litros, com entrada de água a 90 cm da base. Entrada rosqueavel e conexão ¾ para boia, saída para limpeza com cano na lateral, oposta a entrada, parede de no mínimo ¾ de concreto simples, sem armação de ferro.	DERIVADOS CIMENTO DUOVIZINHENS	240,00	9.600,00	
5	200	UN	TUBO CONCRETO SIMPLES CLASSE -PS2 MF NBR-8890 DN 800MM P/AGUAS PLUVIAIS	EMPREMAC	147,00	29.400,00	

Totalizando por fornecedor:

PROPONENTE	VALOR TOTAL
FABRICA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EVANGELISTA LTDA	94.800,00
ARTEFATOS DE CIMENTO LONTRENSE LTDA ME	46.130,00
DERIVADOS DE CIMENTO DUOVIZINHENSE LTDA	72.600,00
EMPREMAC ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - EPP	29.400,00

Após realizada a etapa dos lances, foram abertos os envelopes contendo a documentação de habilitação das empresas licitantes e que se consagraram vencedora na etapa de lances. De conformidade com o contido no item "VI - DA SESSÃO DO PREGÃO" do edital da presente licitação, foram julgadas habilitadas as empresas:

PROPONENTE	CNPJ
FABRICA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EVANGELISTA LTDA	77.092.799/0001-18
ARTEFATOS DE CIMENTO LONTRENSE LTDA ME	77.834.091/0001-95
DERIVADOS DE CIMENTO DUOVIZINHENSE LTDA	78.724.937/0001-05
EMPREMAC ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - EPP	14.540.178/0001-30

Ao final, analisada a documentação das proponentes, não havendo nenhuma observação ou impugnação, as mesmas foram declaradas vencedoras dos respectivos itens, de conformidade com o histórico de lances do pregão em anexo, sendo devolvidos os envelopes de habilitação dos proponentes que não foram vencedores de nenhum item.

Analisando o contido no item VII do edital - "DO JULGAMENTO", dá-se como concluída a realização do certame, sendo que as empresas presentes desistem do prazo recursal, podendo então o processo seguir os trâmites legais.

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes presentes.

COMISSÃO:

DIRCEU BONIN: Dirceu Bonin - Pregoeiro

TAIS MOURA: Tais Moura - Membro

TIAGO MARTINS: Tiago Martins - Membro

2



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE

Estado do Paraná



PROponentes Presentes:

PROponente	Representante Presente	Assinatura
FABRICA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EVANGELISTA LTDA 77.092.799/0001-18	RICARDO GAZONI EVANGELISTA CPF 059.460.599-1	
ARTEFATOS DE CIMENTO LONTRENSE LTDA ME 77.834.091/0001-95	LUIZ ANTONIO DEPIERI CPF 020.170.869-83	
DERIVADOS DE CIMENTO DUOVIZINHENSE LTDA 78.724.937/0001-05	IZAMIR PINZON CPF 980.943.868-000	
EMPREMAC ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - EPP 14.540.178/0001-30	VALDIR LUIZ MACAGNAN CPF 212.225.689-34	
JC ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA 09.242.774/0001-01	CASSIANO VIVIAN CPF 041.339.119-11	
KW ARTEFATOS E TUBOS DE CONCRETO LTDA - ME 25.101.787/0001-09	DALVO KOERICH JUNIOR CPF 007.138.249-64	
NIENDIEKER E CIA LTDA 05.267.432/0001-87	ETSIO NIENDIEKER CPF 758.908.445-04	

3